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Først vil jeg takke for den gode oppslutningen på Avlsbesetnings- 
møtet og Gris i’22!  Det var tre flotte dager med faglig og sosialt 
påfyll! Jeg vil også gratulere de som utmerket seg med god 
plasseringer på oppgjøret og til de som i år har avlet fram de 
beste eliterånene, landvinrånen Guru og durocrånen Hendig.

Vi er nå i ferd med å legge bak oss nok et godt år for Norsvin 
som avlsselskap, et år hvor viktige beslutninger er tatt for  
å videreutvikle Norsvins rolle som et verdensledende avlsselskap. 
En milepæl er beslutningen om, og arbeidet som er satt i gang, 
med å bygge ny råneteststasjon. Selv om det er noen som 
mener direktøren tar vel i når jeg karakteriserer Norsvins som et 
verdensledende avlsselskap, så viser stadig flere internasjonale 
utprøvinger at våre to raser, norsk landsvin og duroc, er på 
vinnerlaget. Det er ikke overraskende når en ser den store 
avlsframgangen vi har hatt gjennom mange år, og ikke minst  
de siste årene. Dette er et resultat av at vi har utviklet og tatt  
i bruk ny teknologi og ny kunnskap, som har gitt oss muligheter 
til å innføre nye egenskaper, og styrke utviklingen av de eksisterende 
egenskapene. Sist uke besøkte jeg vår seminstasjon Alfa. Det var 
fantastisk å se så mange flotte ungråner med svært høye 
avlsverdier, et klart tegn på at den fantastiske jobben som 
utføres i alle ledd i avlsarbeidet gir resultater!
 
2022 er også et år hvor Norsvins genetikk har økt markedsandelen 
internasjonalt. Ja, Norsvin har styrket og befestet sin posisjon 
som et globalt avlsselskap og som en viktig bidragsyter til Topigs 
Norsvins gode utvikling. 

Avlsarbeid er bærekraftig utvikling når det gjelder redusert 
klimaavtrykk, redusert Co2 og en effektiv utnytting av stadig 
begrensende arealer til global matproduksjon. Hver gris med 
Norsvingenetikk i det globale markedet bidrar positivt til dette.  
Dette vil styrkes ytterligere med utviklingen av en stadig mer 
fôreffektiv gris, som er best på utnytting av globale fôrressurser, 
er proteineffektiv og har god helse. Dette er en styrke som det 
er viktig å videreutvikle for å sikre ytterligere vekst av Norsvins 
genetikk i det globale svinegenetikkmarkedet. Vi skal være stolte 
av det vi har oppnådd og bygge videre på det i de valgene vi tar 
framover, det være seg valg og prioriteringer innen forskning og 
utvikling, utvikling av nye avlsmodeller, samt satse på og sikre 
gode og kunnskapsrike avlsbesetninger med interesse og 
motivasjon for avlsarbeid. Med det fantastiske utgangspunktet  
vi har i dag innen disse områdene så ser jeg store muligheter til 
å ta nye steg i utviklingen av Norsvins avlsarbeid.   
 
Med det vil jeg takke dere alle for den store innsatsen dere gjør 
for Norsvins avlsarbeid på vegne av norske svineprodusenter, 
med ønske om ei riktig god jul og godt nyttår. 

Hilsen Olav   



I sommer kom det nye regler for merking av gris. Et nytt krav er at selve øremerkene skal 
godkjennes av Mattilsynet. Godkjenningen går på selve merket (fysiske egenskaper), ikke hva 
som står på merket. Norsvin har vært i en god prosess med Mattilsynet og Caisley øremerkene 
er nå godkjent for bruk i Norge. 

Mattilsynet har en oversikt over godkjente øremerker på sine hjemmesider mattilsynet.no slik 
at alle kan sjekke hvilke merker som er godkjent på de ulike dyreartene. Men, siden det kun er 
Norsvin som kjøper Caisley øremerker og distribuerer det til foredlingsbesetningene, er det 
usikkert om Caisleymerkene vil bli lagt til denne listen.

Norsvin vil sende en epost til alle foredlingsbesetningene hvor vi legger ved brevet fra Mattilsynet 
som bekrefter at Caisley øremerkene er godkjente. Denne kan dere ha som dokumentasjon  
i tilfelle dere får tilsyn fra Mattilsynet, og de spør om merkene er godkjent. Dere kan eventuelt 
også be Mattilsynet kontakte oss sentralt.

Fra januar gjør vi noen endringer i felttesten når det gjelder hvilke avlskonsulenter som har ansvaret for avlsbesetningene. Dette gjør vi 
samtidig som vi har flyttet alle avlskonsulentressursene til Østlandet og fordeler besetningene konsulentene imellom ut fra også andre 
hensyn enn beliggenhet.

Følgende besetninger har Irene Fosså som avlskonsulent:
Foredling: Aannerud, Stai, Bruheim, Grimstad, Aanstad, Suleng, Landrø og Hagen.
Formering: Kjøs, Hemma, Kummen, Tråstad, Egge, Hage og Jystad.
I tillegg jobber Irene med durocprosjektet.

Følgende besetninger har Arild Helberg som avlskonsulent:
Foredling: Bratland, Silde, Håheim, Narum, Østerås, Botilsrud, Bergsholm, Skoglund og Høyning
Formering: Fjeldheim, Haugen, Mehlum, Bøhnsdalen, Hangaard og Rabben Gård
I tillegg jobber Arild med durocprosjektet.

Følgende besetninger har Merethe Madsen Regland som avlskonsulent:
Foredling: Hvam, Eggum, Sandvik, Øverbø, Jule, Lundsaunet, Hestegrei, Valskrå, Solberg og Åsbakk
Formering: Backe, Aase Låhne, Kvarving, Sesseng, Hårberg, Høyem, Aune, Røli, Kjenstad, Alianykh, Bang og Einvik.

Følgende besetninger har Bjørn Olav Vennatrø som avlskonsulent:
Foredling: Njølstad Gris, Ree, Bø Gard, Gravningen, Amundsen Eng, Gropen, Enger, Kalager, Ånestad, Himberg Gård og Erikstein.
Formering: Varhaug, Varhaug, Braut, Gjeteskjær, Våset/Weel og Oseberg.
I tillegg jobber Bjørn Olav med prosjekt Delta 2024.

Kontaktopplysninger avlskonsulentene:
Irene Fosså: tlf. 988 71360, epost: irene.fossa@norsvin.no.
Arild Helberg: tlf. 913 93518, epost: arild.helberg@norsvin.no
Merethe Madsen Regland: tlf. 907 14716, epost: merethe.madsen.regland@norsvin.no
Bjørn Olav Vennatrø: tlf. 976 09766, epost: bjorn.olav.vennatro@norsvin.no 

Caisley øremerkene godkjent av Mattilsynet

Endringer i ansvaret for avlsbesetningene fra nyttår

I år blir det ingen endringer når det gjelder inntransport av 
testråner i julen, det kjøres som normalt.



1. januar 2023 flyttes brukerstøtten for Ingris fra Norsvin til 
Animalia. Det betyr at avlsbesetninger og alla andre som trenger 
hjelp med Ingris, må kontakte Animalia i stedet for Norsvin.  
For å kontakte Animalia, kan du sende en epost til  
brukerstotte@animalia.no eller ringe 906 23 317.  
Åpningstiden er 8-16 på alle hverdager.

Fagavdelingen i Norsvin vil benytte anledningen til å takke for 
hyggelig kontakt med dere som driver avlsbesetninger, i alle de 
årene som ansvaret for brukerstøtte har vært hos Norsvin! 

Norsvin skal fortsatt være involvert i utviklingen av Ingris-program-
met, og vil fortsatt gjerne høre fra dere når dere har innspill om 
forbedringer av Ingris-programmet. Dette kan formidles til  
Dyre Johan Haug tlf. 977 51 725/ dyre-johan.haug@norsvin.no.   
Men ved behov for hjelp i bruk av Ingris skal dere altså henvende 
dere til Animalia fra 1.1.2023.

Ingris brukerstøtte overføres til Animalia


